sunt exempti à Iurisdictione ordinaria.

Et alia nonnulla quæ ad manus meas non peruenierunt. Fuit discipulus Ioannis Andreæ, quem uti præceptorem in arduis consulabat, ut attestantur Fed. de Senis in consi. 11. & 236. circa finem: & 291. & Cald. consi. 224. alias 3. de præbendis circa medium: citaturque eius auctoritas in summa Angelica. Flotuit anno Christi 1340. vi refert. Trittemius de script. eccles. & de vir. ill. Ord. S. Ben. lib. 2. cap. 132. & alij.

## A N N O T A T I O.

Diversum fuisse (quicquid nonnulli in contrarium dicant, inter quos precipius videtur F. Michael Pocciantius Florentinus Ord. Seruorum in catalogo scriporum Florentinorum) ab illo Lapo de Castiglionchio qui fecit allegationes, impreßas Venetijs 1571. in folio nulli dubium esse debet, ut ex allegatione eiusdem Lapi 6. ante num. 2. & alleg. 75. nu. 5. appareat, item & ex alleg. 101. in principio, ubi agit de patria & familiâ Lapi nostri. Imo hunc præceptorem, illius de Castiglionchio fuisse verisimile est, cum cum Dominum suum appelleat, in allegat., sua 46. num. 6. & 118. col. fin. & 120. circa finem, & 121. num. 3. & alibi saep. Et licet senior fuerit Baldo, sicut tamen quandoque cum Baldo, ut ex Lapo de Castiglionchio alleg. 105. Queritur: ubi appareat quod fuerunt instiſul super eodem casii, Lapis Abbas, Baldus de Perusio, & Lapis de Castiglionchio. Hæc dixi, quia in principio huius operis, decepus ego ex verbis Trittemij nostri & aliorum, qui Lapo nostro cognomen Castillionei tribuunt, & quorundam etiam relatione confirmata, eum ex Illustriſſ. familia Caſtillionea originem traxisse, eius familiâ Arma (Leonem scilicet argenteum, turrim eiusdem metalli dextro pede, in campo rubro, tenentem) quæ Abbatis habitu gestare conspiciunt, eidem pro trophœo attribui nec ab ea opinione potui remoueri, donec enī Lapi, ad alterum collatione diligenti facta, errorem meum, ex aliorum tamen sententia procedentem, agnoui.

A A a a D. IO.

D. IOANNES TRITTEMIVS ABBAS:  
Sacræ Theologiæ, ac I.V. Doctor, & incom-  
parabilis Sacræ Scripture, & bonarum  
litterarum, illustrator:

*Qui appropinquant pedibus eius, accipient de doctrina  
eius. Deut. 33. Cap. LXXXV.*

V L L o modo pretermittendus mihi uifus est, mo-  
ster Ioannes Trittemius, monachus & Abbas mo-  
nasterij S. Martini Spanheimensis, deinde S. Iago-  
bi apud Heribopolim, ordinis S.P.N. Benedicti, o-  
gregatiois Bursfeldensis, cuius opera, pro defen-  
sione S. Ecclesie, contra hereticos, aliosque eius  
hostes, pro Sanctorum laude & gloria, pro rei litterariorum augmen-  
to, composita, tanta sunt, ut dignus omnino visus fuerit in sacris his  
ramis depingi, ut conspicitur Abbatis habitu, librum apertum ma-  
nibus tenentis. Quæ uero pro ecclesiæ defensione & utilitate scrip-  
tit, præcipua hæc feruntur.